TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 359/LĐLĐ
   V/v triển khai Chỉ thị số 27/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường thực hiện công tác dân số

trong tình hình mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 28 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

       - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                              - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện công văn số 3327/UBND-VX, ngày 20/8/2024 về việc triển khai

Chỉ thị số 27/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện công tác

dân số trong tình hình mới, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện,

Thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện các chủ trương,

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác dân số nhất là Thực

hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 15/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường thực hiện công tác dân số trong tình hình mới.

2. Phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện hiệu quả các chủ

trương, chính sách, giải pháp của Đảng, Nhà nước về công tác dân số, nhất là các

giải pháp để đạt mức sinh thay thế, chăm sóc sức khỏe người cao tuổi theo chương

trình, đề án được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt gắn với các nội dung văn bản

chỉ đạo, cụ thể hóa của tỉnh nhất là giải pháp để nâng cao chất lượng dân số, giảm

tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên, duy trì xu hướng giảm sinh, giảm thiếu mất cân bằng

giới tính khi sinh.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-08-28T16:32:40+0700

		2024-08-29T07:56:58+0700